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عرضه ۲00 هزار گوسفند در 1900 مرکز 
برای عید قربان

رئیسسازماندامپزشکیکشورازعرضه۲۰۰هزارراس
گوسفنددر19۰۰مرکزنظارتیبهداشتیوشرعیبهصورت

ثابتوسیاردرکشور،برایعیدقربانخبرداد.
به گزارش ایرنا، مجتبی نوروزی روز پنجشنبه در حاشیه بازدید 
نظارت بهداشتی از سردخانه و مرکز تامین و عرضه گوشت قرمز و 
مرغ شباهنگ در تهران گفت: از مجموع ۱۹۰۰ جایگاه عرضه دام در 
عید قربان، ۸۴۴ مورد ثابت و ۱۰۴۹ مورد جایگاه سیار خواهد بود.

او اظهار داشت: برای این تعداد جایگاه کشتار دام در عید سعید 
قربان، در مجموع 35۸۴ پرســنل ناظر شرعی و بهداشتی در نظر 
گرفته شده است که از این تعداد نیز ۱۲۶۱ نفر دامپزشک و ۶۲۰ 
نفر، ناظر شرعی هستند. امسال برای خدمات رسانی بهتر، این میزان 

به ۲۰۰ هزار راس می رسد.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور خاطرنشان کرد: سال گذشته 
۱۸۰ هزار راس دام ســبک برای عید قربان عرضه شده بود که از 
این میزان 35۰۰ راس دچار مشکل بود و 3۰۰ راس آن از چرخه 

عرضه به شهروندان خارج شده بود.
نوروزی با بیان اینکه قیمت مصوب دام زنده عید قربان توسط 
دستگاه های متولی امروز شنبه- ۲۶ خرداد- اعلام می شود، افزود: 
لازم است هموطنان مسائل بهداشتی را مورد توجه قرار دهند به 
طوری که دام عید قربان از مراکز عرضه معتبر خریداری و دام در 
جایگاه های نظارتی سازمان دامپزشکی کشور کشتار شوند. به طور 
قطع قبل از مصرف گوشت به مدت ۲۴ ساعت این محصول را در 

پیش سردکن قرار دهند.
وی گفت: به منظور ســلامت جامعه لازم است تا شهروندان، 
دام عید قربان را در جایگاه های نظارتی بهداشــتی و شرعی و زیر 
نظر بازرســان بهداشتی قربانی کنند تا مشــکلی در مصرف این 

محصول پیش نیاید.
  نظارت کامل بر بهداشت و قیمت

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، مسعود امراللهی؛ مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
از وجود ۱۹۰۰ مرکز عرضه دام ویژه عید قربان در کشور خبر داد 
و افزود: نظارت  کامل بر این مراکز از نظر بهداشتی و قیمتی انجام 
می شــود. در واقع، ۱۸۰۰ اکیپ دامپزشکی بر بهداشت و یک هزار 
تیم دو نفره بر قیمت فروش این مراکز نظارت دارند. ضمن اینکه 
هموطنان می توانند هر گونه موارد غیر بهداشــتی این مراکز را با 

شماره ۱5۱۲ اطلاع دهند.
او ادامه داد: قیمت مصوب برای فروش دام زنده وجود ندارد و 
نسبت به نوع دام، وزن، منطقه و غیره متفاوت است اما در استان ها 
 می تــوان نرخ ثابتی را در نظر گرفت. دام زنده در کشــور کیلویی

۲۶۰ هزار تومان و بالاتر فروخته می شود. 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی افزود: امسال تکلیف شده است که در این مراکز تنها دام 
نر فروخته شود و حق ندارند دام های مولد را بفروشند که هموطنان 

می توانند موارد خلاف را با شماره گفته شده خبر دهند. 
گفتنی است، گوسفند قربانی در ۱5 مرکز تهران عرضه می شود 
که در روز عرفه از ســاعت ۹ تا ۱۹ و روز عید قربان از چهار صبح 

تا ۱۴ صورت می گیرد.

اهدای جوایز صرفه جویی مصرف برق 
از هفته جاری

درحالیکهطیهفتهگذشــتهمصرفبرقباافزایش
هشــتدرصدیدرمقایسهباسالگذشتهازمرز۷۰هزار
مگاواتعبورکرد،اهدایجوایزصرفهجوییمصرفبرقاز

هفتهجاریآغازمیشود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »کوچک محســنی«، معاون 
راهبری شــبکه برق کشور درخصوص مصرف برق کشور گفت: با 
توجه به افزایش دما از ابتدای هفته قبل مصرف برق با هشت درصد 
افزایش نسبت به سال گذشته از مرز 7۰ هزار مگاوات عبور کرد.

وی افــزود: پیش بینی ها حاکــی از افزایش دما از شــنبه تا 
چهارشنبه این هفته و افزایش مصرف برق در کشور است.

معاون راهبری شــبکه برق کشور از مردم درخواست کرد تا با 
راهکار هایــی مانند قراردادن کولر های آبی روی دور کند و تنظیم 
دمای کولر های گازی روی ۲۴ درجه مصرف برق خود را مدیریت 

کنند.
براساس گفته وی، مشترکان با مدیریت مصرف علاوه بر کمک 
به تامین پایدار برق در شبکه، از پاداش طرح های مدیریت مصرف 

مانند پویش »با انرژی« نیز بهره مند خواهند شد.
 اهدای جوایز صرفه جویی برق از این هفته 

»مصطفی رجبی مشهدی« مدیرعامل توانیر هم با بیان اینکه 
در این روز ها مصرف برق بسیار افزایش پیدا کرده است، گفت: به 
دنبال افزایش دما حد نصابی که ثبت شده 7۰ هزار و 5۰۰ مگاوات 

بوده است یعنی رشد ۶.۶ درصدی که رشد بسیار زیادی است.
وی گفت: تقریبا ســال گذشــته عددی که تا این لحظه ثبت 
کــرده بودیم ۶۶ هزار مگاوات بود یعنی چهار هزار و 5۰۰ مگاوات 

به میزان تقاضای برق کشور اضافه شده است.
رجبی مشهدی اضافه کرد: از هموطنان عزیز خواهش می کنیم 
با کاهش مصرف برق هم به خودشان کمک کنند، هم به صنعت 
برق. علاوه بر آن از پاداش صرفه جویی که در قبض هایشــان درج 
می شــود و همچنین اهدای جوایز نفیسی که پیش بینی شده و از 

این هفته اعطای آن ها آغاز می شود، برخوردار شوند.
وی درباره پیش بینی وضع هواشناسی در تابستان امسال گفت: 
یک پیش بینی میان مدت این اســت که تیرماه دمای هوا بیش از 
نرمال خواهد بود و در مردادماه حدود نرمال ولی قطعا با مشارکت 
مردم می توانیم این روز های سخت را به خوبی پشت سر بگذاریم.
رجبی مشــهدی افزود: در ۱۰ سال اخیر عمدتا در فاصله ۱5 
تیرماه تا ۱5 مردادماه بیشترین میزان مصرف اتفاق افتاده اما امسال 
قدری زودتر آغاز شــده و از خرداد رشد مصرف های زیاد را نسبت 

به سال گذشته داریم.
 ۶ سد مهم کشور 100 درصد پرُ شد

به گزارش خبرگزاری ایرنا، بارش های خوب اوایل خردادماه و نیز 
ذوب شدن برف در برخی نقاط کشور سبب رشد میزان پرشدگی 

سدهای کشور شده است.
بر اساس آخرین آماری که از سوی شرکت مدیریت منابع آب 
ایران منتشر شده، از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا 
۱۹ خردادماه امسال پرشدگی شش سد به ۱۰۰ درصد رسیده  است.

ســد دز در استان خوزســتان با داشــتن دو میلیارد و ۶3۸ 
 میلیون مترمکعب آب از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۹ خردادماه به 

۱۰۰ درصد پرشدگی رسید.
سد ارس در استان آذربایجان شرقی هم با داشتن یک میلیارد 
و ۲5۸ میلیون مترمکعب آب با ۴3 درصد رشــد نســبت به سال 

گذشته به ۱۰۰ درصد پرشدگی رسید.
 ســد کوثر در اســتان کهگیلویه و بویراحمد هم با داشــتن

5۴5 میلیون مترمکعب ۱۰۰ درصد پرشدگی دارد.
سد قشلاق استان کردستان هم که از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۹ خرداد ۲۱5 میلیون مترمکعب آب داشته با ۲۲ درصد رشد 

نسبت به سال گذشته به ۱۰۰ درصد پرشدگی رسید.
 ســد خیرآباد در استان سیســتان و بلوچستان هم با داشتن 
۲۸ میلیون مترمکعب آب و رشد ۶۱ درصدی نسبت به سال آبی 

گذشته به ۱۰۰ درصد پرشدگی رسیده است.
همچنین ســد ایلام اســتان ایلام نیز با داشــتن ۶۴ میلیون 
مترمکعب آب با رشــد ۱3 درصدی نسبت به سال گذشته آبی از 

درصد پرشدگی ۱۰۰ درصدی برخوردار شده است.
در مجموع کل سدهای مهم و بزرگ کشور از ابتدای سال آبی 

جاری تا ۱۹ خردادماه امسال دارای ۶7 درصد پرشدگی بودند.

مسعودپزشکیان؛کاندیدایاصلاحطلبان،
ازجریانیبهصحنهانتخاباتریاستجمهوری
آمدهکهگزینهاولشانعباسآخوندی؛عامل
دوجهشقیمتمســکندرطول3۰ســال
گذشــتهبودهوباتوجهبهحضوراینفردو
همراههمیشگیاو،حسینعبدهتبریزی،در
نامزداصلاحطلب،درصورت انتخاباتی ستاد
رأیآوریاینجریان،مردمبایدقیدخانهدار

شدندردولتاصلاحطلبانرابزنند.
بــه گزارش کیهان، مســعود پزشــکیان؛ نامزد 
اصلاح طلبان در انتخابات ریاســت جمهوری که در 
گذشــته وزیر بهداشت بوده، پیش از این با انتقاد از 
طرح های مسکنی مهر و نهضت ملی مسکن، گفته 
بود: مشکل اساسی ما با ساخت این تعداد مسکن حل 
نمی شود. آن همه پول و امکانات به دست احمدی نژاد 
آمد اما نتوانست دو میلیون مسکن را تا آخر بسازد، 
بقیــه اش را دولت روحانی انجــام داد)!( و هنوز هم 
تتمه اش مانده است. چطور می خواهند در هر سال 
یک میلیون مسکن بسازند؟ اصلًا مصالحش را دارند 

و جایگاهش را مشخص کرده اند؟
او افزوده بود: ما قانون گذاران، سیاســتمداران و 
حاکمان باید سیاستی را برای حل این مشکل در نظر 
داشته باشیم. رئیس جمهور محترم قول ساخت سالانه 
یک میلیون مســکن را داده بود که عملًا غیرممکن 
است اما می شود حداقل تلاش کرد به آن سمت برویم 

اما متأسفانه این تلاش را نمی بینیم.
حالا باید ببینیم پزشکیان که از طرح مسکن مهر 
و نهضت ملی مســکن انتقاد کرده چه راهکارهایی 
برای خانه دار کردن مردم دارد. او اگر چه در مقطعی 
از قانون مالیات بر عایدی ســرمایه دفاع کرد اما در 
مواضع انتخاباتی اخیر نشان داده است که همچون 
سایر حوزه ها برنامه و ایده ای برای مسکن هم ندارد 

و کار را به کارشناسان خواهد سپرد.
پزشکیان مورد حمایت جریانی است که عباس 
آخوندی؛ وزیر راه و شهرســازی و عامل هشت برابر 
شدن قیمت مســکن در دولت روحانی و مفتخر به 
نساختن مســکن مهر، گزینه اولش بوده و بیم آن 
می رود که در مسند ریاست جمهوری از راهکارهای 

مسکنی آخوندی اســتفاده کند و به کابوس مردم 
تبدیل شود.

 عامل جهش مسکن در ۲ دوره
گفتنی است، قیمت مسکن از همان ابتدای دولت 
روحانی به دلیل مخالفت عباس آخوندی؛ وزیر راه و 
شهرسازی با ادامه طرح مسکن مهر، رشد شدیدی 
داشــت به طوری که از ســال ۹۲ تا ۱۴۰۰ بیش از 
هشت برابر شد. آخوندی این طرح را مزخرف خواند 
اما خودش هیچ راهــکار بدردبخوری برای خانه دار 

شدن مردم نداشت.
این مسئله که موجب انتقاد شدید مردم شده و 
کلیت دولت وقت را زیر سؤال برده بود بالاخره موجب 
اعتراض در درون دولت روحانی هم شد و اگرچه نهایتاً 
عباس آخوندی در مهرماه ۱3۹7 مجبور به استعفا 
شد اما آثار سیاست های او تا همین الان  گریبان گیر 
مستاجران بی مســکن و مالکان بدمسکن است که 

نمی توانند صاحب خانه مناسب شوند.
آخوندی در سال های 7۲ تا 7۶ هم وزیر مسکن 
و شهرســازی بود که طبق آمار رسمی، در آن دوره 
هم قیمت مسکن جهش سه برابری داشت. در واقع 
او عامل دو جهش قیمتی مسکن در 3۰ سال اخیر 
است. بررسی متوسط قیمت مسکن از سال ۱3۶۸ 
تا سال ۱۴۰3 نشان می دهد، بیشترین افزایش قیمت 
مربوط به دولت های  هاشمی و روحانی و با یک وزیر 

مشترک )آخوندی( بوده است.
کارشناس مسکن اصلاح طلبان!

وقتــی پزشــکیان می گوید کار مســکن را به 

کارشناسان واگذار می کند؛ با توجه به نقش و جایگاه 
عباس آخونــدی در جریان اصلاح طلب و همچنین 
دیدار خصوصی آخوندی و پزشــکیان پس از اعلان 
اسامی کاندیداها و حمایت آخوندی از پزشکیان، در 
صورت رأی آوری کاندیدای اصلاح طلبان و روی کار 
آمدن دولت اصلاح طلبان، مــردم باید قید خانه دار 
شــدن خود و فرزندانشان را بزنند؛ چرا که در دولت 
اصلاح طلبان عباس آخوندی یا فرد مورد نظر و همفکر 
او وزیر راه و شهرسازی خواهد شد. عباس آخوندی 
به صراحت گفته بود که افتخار می کنم که حتی یک 
مسکن مهر افتتاح نکردم و بی عملی و ترک فعل او، 

موجب ناامیدی مردم از خانه دار شدن شد. 
 کارنامه شریک عباس آخوندی

چند روز قبل حســین عبده تبریزی؛ شریک و 
همراه قدیمی عباس آخوندی به عنوان مشاور دست 
راست پزشکیان در میزگرد تلویزیونی شرکت کرد. 
این در حالی اســت که فرشــید ایلاتی؛ کارشناس 
مســکن درباره عبده تبریزی و آخوندی گفته است: 
عباس آخوندی به همراه پســرش که جانورشناس 
اســت و مشاورش عبده تبریزی، با هم کار ساخت و 

ساز انجام می دهند.
او با بیان اینکه اهمال آخوندی در مســکن مهر، 
زمینه طلاق بســیاری از خانواده ها را رقم زد، افزود: 
خیلی از پیمانکاران وقتی آخوندی به مســکن مهر 
گفت مزخرف، پروژه ها را رها کردند. عباس آخوندی 
از افراد پشت پرده بانک اقتصاد نوین است و این روند 

همچنان ادامه دارد.

گفتنی است، عبده تبریزی در اواخر دوره ریاست 
جمهوری خاتمی دبیرکل بورس تهران بود؛ دوره ای 
که بــه گفته صاحبنظران با ایجاد حباب عمدی در 
بورس، ضربه بزرگی به سهامداران و بازار سرمایه وارد 
شد. او در دهه ۸۰ بانک اقتصاد نوین را تأسیس کرد 
و دو سال رئیس هیئت مدیره این بانک بود؛ بانکی که 
همچون سایر بانک های خصوصی با پشتوانه قدرت 
خلق پول و ورود به بازار دارایی ها، روی قیمت ملک 
در کل کشور تاثیرگذار بود. او در حالی درباره تورم 
صحبت می کند که خــودش و بانکش روی یکی از 
پیشــران های تورم؛ یعنی مسکن، تأثیرگذاری قابل 

توجه داشتند.
 ضرورت ادامه مسیر دولت سیزدهم

دولت سیزدهم با پیگیری ویژه آیت الله رئیسی در 
۱۶ جلسه شورای عالی مسکن، ساخت دو میلیون و 
۶3۰ هزار واحد را با وجود سنگ اندازی ها در تأمین 
زمین و تســهیلات آغاز کــرده و 55۰ هزار واحد را 
تحویل داده است و قطعاً با افزایش عرضه این واحدها 
و زمین رایگان و تسهیلات ارزان از یک طرف و کنترل 
بازار ارز و نرخ تورم و برخورد با قیمت سازی مشاوران 
املاک و سکوهای اینترنتی )که همواره عامل افزایش 
قیمت در برخی مناطق تهران؛ بدون وجود تقاضا و 
افزایش نرخ ارز هستند( قیمت مسکن مهار شده و 

مردم صاحب مسکن مناسب خواهند شد.
طرح مسکنی شهید رئیسی، مردم را به خانه دار 
شــدن امیدوار کرد و نقش زیــادی در کاهش تورم 
مســکن داشــت. ادامه این طــرح و افزایش عرضه 
زمین رایگان به مردم برای خانه سازی، مورد تأکید 
کاندیداهای جبهه انقلاب قرار گرفته اســت و امید 
اســت که با همت دولت انقلابی بعد، خانه دار شدن 
محقق شــود. این موضوع امیدهــای زیادی در دل 
مردم به ویژه مســتأجران زنده کرده است که روزی 
صاحب خانه شــوند، اما به نظر می رســد در صورت 
پیروزی کاندیدای اصلاح طلبان و به تعبیری، تشکیل 
دولت سوم حسن روحانی با حضور افرادی مثل عباس 
آخوندی، دوباره به دوره نساختن و جهش های قیمتی 
مسکن بازمی گردیم و امید مردم برای خانه دار شدن 

ناامید خواهد شد.

باحضورآخوندیوعبدهتبریزیدرستادانتخاباتیپزشکیان

مردم باید قید خانه دارشدن 
در دولت اصلاح طلبان را بزنند!

طیدورهدوســالونیــمتصدیدولت
سیزدهم،رشدنقدینگیبهمیزان16ودودهم
واحددرصدکاهشیافتهاستکهنشاندهنده
بالاترینمیزانکنترلنقدینگیدردولتهای

مختلفاست.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک مرکزی، 
تورم نقطه به نقطه شــاخص بهای مصرف کننده با 
۱۸ و چهار دهم واحد درصد کاهش از ۴۹ و چهار 
دهم درصد در بهمن مــاه ۱۴۰۱ به 3۱ درصد در 

اردیبهشت ۱۴۰3 رسیده است.
تورم ســالیانه مصرف کننده نیز با هفت و یک 
دهم واحد درصد کاهش از ۴۴ و یک دهم درصد در 
بهمن ماه ۱۴۰۱ به 37 درصد در اردیبهشت ۱۴۰3 
کاهش یافته است. تورم نقطه به نقطه تولید کننده 
هم از 37 و ۹ دهم درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۲3 و 
سه دهم در اردیبهشت ماه ۱۴۰3 کاهش یافته است.

همچنین تورم شاخص تولیدکننده سالانه از 3۶ 
و یک دهم درصد در بهمن ۱۴۰۱ به 3۰ و سه دهم 
درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰3 کاهش یافته است.

بانک مرکــزی در دوره فعالیت خود در دولت 
ســیزدهم رویکــرد تثبیت و حرکت در راســتای 
پیش بینی پذیــر نمــودن اقتصــاد ایــران را برای 
ریل گذاری سیاست های پولی و بانکی اتخاذ کرده 

است.
در همین راســتا و پس از بروز تورم در ماه های 
آغازین سال ۱۴۰۱ به واسطه اجرای طرح مردمی سازی 

و توزیع عادلانه یارانه و در ادامه بروز تنش های داخلی 
در ماه های پایانی این سال و استمرار نرخ های تورم 
بالا، مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی سیاست 

تثبیت اقتصادی را به مرحله اجرا درآورد.
   برآیند همه اقدامات در کنترل نرخ تورم

در بسته سیاســتی تثبیت اقتصادی، اقدامات 
بانک مرکزی حول سه محور اصلی »ثبات بخشی و 
پیش بینی پذیر کردن بازار ارز«، »کنترل نقدینگی« 
و »بازنگری در مقررات« در دستور کار قرار گرفته 

است.
برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذ شده توسط 
مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در بهبود 
متغیرهــای کلان اقتصادی به ویژه در کنترل نرخ 

تورم قابل مشاهده است.
به طوری که بر اســاس اطلاعات منتشــر شده 
توسط مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ روند کاهشی قابل ملاحظه ای به 
خود گرفته و با ۱۸ و چهار دهم واحد درصد کاهش 
از ۴۹ و چهار دهم درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به 3۱ 

درصد در اردیبهشت ۱۴۰3 رسیده است.
 این کاهش نشــان می دهد سیاست های بانک 
مرکزی درخصوص کنترل رشد نقدینگی و همچنین 
سیاست تثبیت نرخ ارز از کانال ثبات قیمت کالاهای 
وارداتی مؤثر بوده و توانســته اســت فشار تورم را 

کاهش دهد.

در همین راستا، نرخ تورم مصرف کننده )دوازده 
ماهه( با هفت و یک دهم واحد درصد کاهش از ۴۴ 
و یک دهم درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به 37 درصد 

در اردیبهشت ۱۴۰3 کاهش یافته است.
واکاوی تحولات تورم شاخص بهای تولیدکننده 
نیز مؤید بهبود این شــاخص است. به طوری که بر 
اساس آخرین آمار، تورم دوازده  ماهه شاخص بهای 
تولیدکننــده نیز از 3۶ و یک دهم درصد در بهمن 
۱۴۰۱ به 3۰ و ســه دهم درصد در اردیبهشت ماه 

۱۴۰3 کاهش یافته است.
در همین ارتباط، تورم نقطه به نقطه شــاخص 
بهــای تولیدکننده نیــز از 37 و ۹ دهم درصد در 
بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۲3 و سه دهم در اردیبهشت ماه 

۱۴۰3 کاهش یافته است.
از ابتدای استقرار دولت سیزدهم مسئله کنترل 
رشــد نقدینگی و تورم با توجه به وضعیت حاد آن 
در ســال های اخیــر، به عنوان یکــی از مهم ترین 
اولویت های اقتصادی کشور مورد توجه قرار گرفت.

طــی این دوره بانک مرکزی بــا تنظیم برنامه 
هدفگذاری رشد نقدینگی 3۰ درصدی برای سال 
۱۴۰۱ و تعیین هدف رشد نقدینگی به میزان ۲5 
درصدی برای سال ۱۴۰۲ توانسته است این متغیر 

را به طور قابل ملاحظه ای کنترل کند.
آمارها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که 
در ابتدای دولت سیزدهم )پایان شهریورماه ۱۴۰۰( 
به رقم ۴۰ و پنج دهم درصد رسیده بود، در دوران 

فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را 
طی کرده است. به طوری که این متغیر در پایان سال 
۱۴۰۱ به رقم 3۱ و یک دهم درصد و در پایان سال 

۱۴۰۲ به رقم ۲۴ و سه دهم درصد رسیده است.
 ترمز رشد نقدینگی کشیده شد

این آمارها حاکی از آن اســت که طی دوره دو 
سال و نیم تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به 
میزان ۱۶ و دو دهم واحد درصد کاهش یافته است 
که نشان دهنده بالاترین میزان کنترل نقدینگی در 

دولت های مختلف است.
 این در حالی است که در دوران فعالیت دولت 
دوازدهــم رشــد نقدینگی با افزایــش ۱۶ و هفت 
دهــم واحد درصدی از ۲3 و هشــت دهم درصد 
در شــهریورماه ۱3۹۶ به ۴۰ و پنج دهم درصد در 

شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.
درخصوص تحولات پایه پولی در دولت سیزدهم 
نیز نرخ رشد پایه پولی از 3۹ و پنج دهم درصد در 
ابتدای شهریورماه ۱۴۰۰ به ۲۸ و یک دهم درصد 
در اســفندماه ۱۴۰۲ رسیده است که نشان دهنده 
کاهــش ۱۱ و چهار دهم واحد درصدی این متغیر 

طی دوره مذکور است.
لازم به ذکر اســت که طی دولت دوازدهم نرخ 
رشــد پایه پولی با افزایش ۲۰ و هشت دهم واحد 
درصدی از ۱۸ و هفت دهم درصد در شــهریورماه 
۱3۹۶ بــه 3۹ و پنج دهم درصد در شــهریورماه 

۱۴۰۰ رسیده بود.

بانکمرکزی:

تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار بر تورم بعد از سال ها کاهشی شد

دولتسیزدهمبافراهمکردنزیرساختهای
لازم،ازانباشتوسوزاندنروزانهدوهزارتن
گازالپیجیجلوگیریوزمینهصادراتآنرا

بهارزش36۰میلیوندلارفراهمکرد.
به گزارش ایرنا، دو رویکرد مهم دولت سیزدهم 
از جملــه مجوز صادراتی گاز مایع  )LPG( و توجه به 
تولید داخل ســبب ارزآوری موجب حضور ایران در 
بازارهای بین المللی شــد. به طوری که صادرات گاز 

مایع در دولت سیزدهم کلید خورد.
این دولت با فراهم کردن زیرساخت ها و صادرات 
دریایی گاز مایع در پایانه »شهید باهنر« بندرعباس 
و جلوگیری از انباشت و سوزاندن روزانه دو هزار تن 
ال پی جی بــه ارزش صادراتی 3۶5 میلیون دلار در 
سال، توانست امکان درآمدزایی سالیانه بیش از 3۶۰ 
میلیون دلار را با صادرات ال پی جی در کشور فراهم 

کند. دولت سیزدهم با فراهم کردن زیرساخت های 
لازم، از انباشت و ســوزاندن روزانه دو هزار تن گاز 
ال پی جی جلوگیری و زمینه صادرات آن را به ارزش 
3۶۰ میلیون دلار فراهم کرد. همچنین در این دولت 
بــا توجه به توان و ظرفیت داخل، قطعات ســاخت 

ایران صادر شد.
وزارت نفت اســتفاده حداکثــری از توان تولید 
داخلی صنعت پالایش نفت کشــور در طول ۲۹ ماه 
گذشــته به منظور ارتقای فناوری، توسعه حمایت 
از شــرکت های دانش بنیــان، توســعه و حمایت از 
پیمانکاران و سازندگان صاحب صلاحیت داخلی را 

در اولویت کار قرار داد.
 ادامه تولید کاتالیست مورد نیاز پالایشگاه های 
آبادان و امام خمینی)ره( شازند با هدف صرفه جویی 
دســت کم 35 میلیون دلار در ســال با شرکت های 

داخلــی و دانش بنیان از مهم تریــن اقدام ها در این 
حوزه است.

برای ساخت کاتالیست پرمصرف صنعت پالایش 
 نفت کشور، توســط شرکت های دانش بنیان ایرانی، 
دو هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری شد. بومی سازی 
این کاتالیست از خروج سالیانه 7۰ میلیون دلار ارز 

از کشور جلوگیری کرده است.
در همین راستا نخســتین کمپرسور فرآیندی 
صادراتی ساخت ایران به پروژه فراسرزمینی پالایشگاه 
ال پالیتو نیز در دولت سیزدهم به ونزوئلا صادر شد. 
دانش فنی این کمپرسور صادراتی ساخت ایران که 
به همت شــرکت دانش بنیان برای نخستین بار در 
کشــورمان تولید شده است که پیش از این تنها در 

اختیار شرکت های اروپایی و آمریکایی قرار داشت.
همچنیــن در قالب قرارداد تعمیرات اساســی 

پالایشــگاه ال پالیتو ونزوئلا به ارزش ۱۱۰ میلیون 
یورو، دو میلیون قطعه ســاخته، تجهیز و تهیه شده 
است که یکی از مهم ترین آن ها کمپرسور و کاتالیست 

ساخت داخل کشور است.
وزارت نفــت با صدور خدمات فنی مهنـــدسی 
در حـــوزه صنایع پالایشی برای نخستین بار، معبر 
صدور خدمات فـــنی مهنـدسی برای دیگر صنایع 

کشـور را گشود.
 اکنون بـــه جز پالایشگاه های کشورهای حوزه 
کارائیب که درخواسـت همکاری بـا صنعت پالایش 
کشـور را داشتند، کشـورهای آفریقای جنوبی، آسیای 
میانه و آسیای شرقی نیـز خواهان این هستند کـه 
در حوزه نوسازی، راه اندازی و تعمیرات پالایشـگاه ها 
با آن ها همکاری کنیم که تفاهم نامه هایی نیز در این 

زمینه منعقد شده است.

جلوگیری از اتلاف ۳۶۰ میلیون دلار گاز مایع در دولت سیزدهم

روزنامهفرانســویلوموندنوشت:برندهایآمریکایی
بهدلیلحمایتازاســرائیلازتحریمرنجمیبرندوتاوان
میدهندوازتبعاتاقتصادیطولانیمدتحمایتآمریکا

ازجنگغزهناراضیهستند.
به گزارش خبرگــزاری فارس،  روزنامه لوموند تصریح کرد که 
کافه های اســتارباکس و فروشــگاه های مک  دونالد در خاورمیانه 
کاملًا خالی از مشــتری نیستند اما نتایج فصلی آن کاهش فروش 
را نشان می دهد که تأیید می کند؛ پویش تحریم علیه شرکت هایی 
که متهم به حمایت از اسرائیل هستند بدون تأثیر دردناک نیست.

»هلن سالون«؛ خبرنگار این روزنامه فرانسوی در گزارش خود 
در بیروت، نوشت: این گروه از شرکت هایی که متهم به حمایت از 
اسرائیل هستند از تأثیرات پویشی رنج می برند که مصرف کنندگان را 
تشویق می کند از محصولاتش دوری کنند. پویشی که در خاورمیانه 

بسیار محبوب شده است.
لوموند تاکید کرد که حمایت و شرط واشنگتن از اسرائیل در 
جنگ با غزه که تاکنون بیش از 37 هزار نفر در آن کشته شده ا ند 
موجی از خشــم و نارضایتی را برانگیخته اســت. فروشــگاه  های 
زنجیره ای استارباکس از زمانی که علیه اتحادیه کارگری شکایت 
کرده، آن هم به دلیل انتشــار پیام همبســتگی با فلســطین در 

رسانه های اجتماعی، تاوان آن را پرداخت کرده است. 
روزنامــه فرانســوی ادامه داد: گروه الشــایع کــه در بخش 
خرده فروشی در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس فعالیت می کند 
و صاحب امتیاز استارباکس در خاورمیانه است در نظر دارد بیش 
از دو هزار کارمند خود را به دلیل پیامدهای ناشــی از تحریم این 
شرکت توســط مصرف کنندگان در نتیجه جنگ غزه اخراج کند. 
 شــرکت مادر الشــایع همچنین کاهش ۱5 درصدی سود خالص 

سه ماهه استارباکس را اعلام کرده است.
  روزگار سخت فست فودهای آمریکایی

 لوموند افزود: گروه آمریکانا که حق امتیاز زنجیره های فست فود 
خاورمیانــه مانند Hardee›s، KFC و Pizza Hut را اداره می کند نیز 
به همین دلایل متضرر شــد و با اشــاره به تنش های ژئوپلیتیکی 
جــاری در خاورمیانه کاهش نزدیک به 5۰ درصدی ســود فصلی 

خود را اعلام کرد.
روزنامه فرانسوی نوشــت: مک دونالد نیز اعلام کرد که برای 
اولین بار در چهار سال گذشته نتوانست به اهداف سودآوری خود 
دست یابد؛ زیرا فروش آن در خاورمیانه به شدت تحت تاثیر قرار 
گرفته، به ویژه پس از اینکه شــعبه های آن در اسرائیل وعده های 
غذایی رایگان را به نظامیان صهیونیست حاضر در جنگ غزه ارائه 

کردند. 
لوموند به نقل از »اســتفانی هوشــیر علی«؛ محقق شــورای 
تحقیقات آتلانتیک افزود که رهبران تجاری در خاورمیانه به دلیل 
»نارضایتی از سیاســت آمریکا که برای توانایی منطقه در توسعه 
اقتصادی، غیراخلاقی و مضر تلقی می شــود نگران هســتند،؛  به 
خصوص که تغییر رفتار مصرف کننده، برای بسیاری در خاورمیانه 
مؤثرترین راه برای بیان مواضع سیاســی و اخلاقی اســت. تحریم 
برندهای آمریکایی، راهی برای نشان دادن خشم جمعی از وضعیت 

غزه و حمایت ایالات متحده از اسرائیل است.
روزنامه فرانسوی تصریح کرد: در واقع، برنامه ها و اپلیکیشن هایی 
برای کمک به مصرف کنندگان در شــناخت مارک های مرتبط با 
اســرائیل با اسکن بارکد راه اندازی شــده اند و همچنین فهرست 
شــرکت هایی که باید تحریم شــوند را منتشــر کرده اند که این 
فهرســت ها اغلب جامع تر از فهرست های ارائه شده توسط پویش 
تحریم )BDS( است. شرکت های زنجیره ه ای فست فود و شرکت های 

مواد غذایی اولین هدف پویش تحریم هستند.

لوموند:

برندهای آمریکایی در حال پرداخت تاوان 
حمایت از اسرائیل هستند

دستیاررئیسسازمانامورمالیاتیخبرداد

رشد مالیات ستانی
 از شرکت های بزرگ دولتی و خصولتی
دستیاررئیسسازمانامورمالیاتیگفت:3۰درصدعمده
درآمدهایمالیاتیاز8۰۰شرکتدولتیوخصولتیدریافت
میشودورشددرآمدهایمالیاتیبیشترازاینمحلبودهاست.
به گزارش شادا، حمید بهزادی، درخصوص مهم ترین دستاوردهای 
مالیاتی دولت سیزدهم طی سه سال گذشته، اظهار داشت: مهم ترین 
دستاورد دولت سیزدهم در بخش مالیات کاهش وابستگی بودجه به 
نفت بود؛ یعنی دولت با افزایش و کمک درآمدهای پایدار با محوریت 

مالیات توانست وابستگی بودجه به نفت را کاهش دهد.
وی ادامه داد: رشــد درآمدهای مالیاتی بیشتر از سمت اشخاص 
حقوقی و شــرکت های بزرگ و عمدتا شرکت های دولتی بوده است؛ 
یعنی 3۰ درصد عمده درآمدهای مالیاتی از ۸۰۰ شــرکت دولتی و 

خصولتی در حال دریافت است و این دستاورد بزرگی بود.
 دستیار رئیس سازمان امور مالیاتی در مردمی سازی مالیات افزود: 
میز خدمتی که پیش از این وجود نداشت و در این دولت بنیان گذاشته 
شد سبب شد تا مردم و فعالان اقتصادی بدون واسطه با مدیران این 
سازمان مشکلاتشان را مطرح کنند تا حل شود. میز خدمتی در بازار 
دایر شد تا مردم مشکلاتشان را با مراجعه به اتحادیه متبوع از مشاور 

مالیاتی امین بپرسند و حل شود.
بهزادی ادامه داد: سازمان امور مالیاتی قبل از دولت سیزدهم یک 
سازمان خشــن بود که همه آن را فقط برای کسب درآمد می دیدند 
اما در ایــن دولت اولویت برقراری عدالت اجتماعی و مالیاتی بود که 

پرداخت مالیات به قشر خاصی فشار وارد نکند.
او افــزود: با توجه به ابزارهایی چــون ظرفیت تبصره ماده ۱۰۰، 
سازمان امور مالیاتی، مالیات ستانی برای بخش جدی از مردم را تسهیل 
کرده تا مردم برای پرداخت سرگردان نشده و هر اداره و سازمانی به این 
مهم ورود نکند؛ یعنی هر کسی با توجه به دستگاه POS یا حساب های 
موجود، مالیاتش محاسبه شده و پرداخت کند و نکته قابل توجه این 
است که اکثریت؛ یعنی نزدیک به چهار میلیون مؤدی مالیات تعیین 

شده را قبول کردند.
دســتیار رئیس سازمان امور مالیاتی در مردمی سازی اضافه کرد: 
نکته مهم دیگری در بحث مالیات ستانی در دولت سیزدهم این بود که 
مالیات از ممیز محوری فاصله گرفته و مؤدیان به آمارها اعتماد کردند. 

در واقع  نظر مردم در این خصوص مبنا قرار گرفته است.
بهزادی اظهار کرد: دستاورد دیگر در دولت سیزدهم به خصوص 
در این اواخر، ارائه گزارش هزینه کرد درآمدهای مالیاتی به مردم بود؛ 
یعنی مردم باید بدانند که مالیات پرداختی آنها در کجا هزینه می شود.
 او ادامه داد: در ســازمان امور مالیاتی دولت سیزدهم، قبل از هر 
اقدامی جلسات کارشناسی و توجیهی برگزار و نظرات اصناف عنوان و 
اعمال می شود؛ به گونه ای که حتی اصناف با مالیات تعیین شده موافقت 
می کنند اما درخواســت قســط بندی کردن آن را تا حتی ۱۰ قسط 
می دهند که مورد قبول  ســازمان قرار می گیرد که ســبب اعتماد و 

کاهش اعتراض و نهادینه شدن فرهنگ پرداخت مالیات شده است.

کارشناسبازارطلابااشارهبهثباتنسبی
قیمتاینفلزگرانبها،گفت:حبابســکه
درهفتهگذشــتهبا۲۰۰هزارتومانکاهش
همراهبود،اکنونهرقطعهسکهبهارآزادی
هفتمیلیونو۷۰۰هزارتومانحبابقیمتیدارد.

»محمد کشتی آرای« در گفت و گو با ایرنا درباره 
تحولات بازار طلا و ســکه در هفته ای که گذشت، 
اظهار داشت: قیمت هر انس طلا در بازارهای جهانی 
در هفته گذشته با نوسان حدود ۲۶ دلاری روبه رو 
بود که در پایان هفته به دو هزار و 3۱۹ دلار رسید.
وی افــزود: قیمت طلا با توجــه به ثبات نرخ 
ارز، کاهش حباب ســکه و طلا در هفته گذشــته 

و افت قیمت جهانی انس، به طور متوســط ســیر 
نزولی داشت.

کارشناس بازار طلا با اشاره به کاهش قیمت ها 
در بازار طلا، گفت: سکه طرح قدیم با کاهش هفتگی 
۸۰۰ هزار تومانی به 3۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
رسید. همچنین سکه طرح جدید با کاهش هفتگی 
۴۰۰ هزار تومانی در قیمت ۴۰ میلیون و ۱5۰ هزار 

تومانی معامله شد.
وی بیان داشــت: نیم سکه با کاهش ۴۰۰ هزار 
تومان و ربع ســکه با کاهش 3۰۰ هزار تومانی در 
هفته گذشــته به ترتیب ۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان و ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان داد و ستد 

شد. همچنین سکه یک گرمی با ۱۰۰ هزار تومان 
افت، شش میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی معامله شد.
کشــتی آرای با اشــاره به کاهش متوسط 75 
هــزار تومانی قیمت هر مثقال طلای آب شــده، 
گفــت: قیمت هر مثقال طلا در بازار ۱۴ میلیون و 
33۹ هــزار تومان بود، ضمن اینکه هر گرم طلا با 
کاهش متوســط ۱7 هزار تومانی به سه میلیون و 

3۱۰ هزار تومان رسید.
وی عنوان کرد: در هفته گذشته با توجه به حراج 
سکه و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا، قیمت ها با 

کاهش حباب مبنای معاملات قرار گرفت.
کارشناس بازار طلا درباره وضعیت بازار طلا و 

سکه در این هفته هم گفت: با توجه به ثبات دلار 
و آرامش سیاسی و اقتصادی در جهان، شاهد ثبات 

در بازار طلا خواهیم بود.
وی ابراز داشــت: به نظر می رســد این هفته، 
قیمت ها ثبات داشــته باشــد و افزایش تقاضا در 
روزهای آینده نداشته باشیم. این در حالی است که 
انتظار می رفت قبل از ماه محرم و با توجه به اعیاد 

پیش رو افزایش تقاضا داشته باشیم.
کشتی آرای خاطرنشان کرد: انتظار می رود در 
این هفته، نوســانات جزئی و معمول بازار را داشته 
باشیم، مانند همین نوسانات معمول که در دو هفته 

اخیر شاهد بودیم.

کارشناسبازارطلامطرحکرد

کاهش حباب سکه با افزایش عرضه در مرکز مبادله


